
Dámské a pánské hodinky řízené rádiem s displejem 
                                                                            (W314 a W324)
Názvy a funkce jednotlivých částí

MODE
minutová ručička

hodinová ručička

vteřinová ručička ŘÍZENÉ 
RÁDIEM

SOUBOR

LCD displej

1. Nastavení času
Najděte místo s dobrými podmínkami pro příjem (například okno) rádiového signálu oficiálního německého vysílače DCF77. 
Vysílač se nachází v blízkosti Frankfurtu nad Mohanem a vysílá na dlouhých vlnách 77,5 kHz v okruhu cca 1 500 km.

Pozor:
Vaše hodinky přijímají rádiový signál při běžném používání pomocí vestavěné antény. Čas bude automaticky 
synchronizován jednou denně prostřednictvím rádiového signálu a rozdíly v síti budou korigovány nezávisle. Pokud 
nelze signál v daný čas přijmout, vaše hodinky nadále běží s přesným quartzovým strojkem, dokud nebude možné 
signál znovu přijmout. Při zakoupení vašich hodinek obvykle již ukazují správný čas. V tomto případě nejsou nutné 
žádné další úpravy.

2. Počáteční nastavení
(důležité pro správné nastavení rádiem řízených hodinek)
V důsledku silných otřesů nebo magnetických polí se poloha ruky může lišit od interně uloženého rádiového času. Počáteční 
nastavení slouží k opětovné synchronizaci ručiček s interně uloženým rádiovým časem.

• Stiskněte a podržte SOUBOR a MODE po dobu 5 sekund. Vteřinová ručička se zastaví a na displeji se zobrazí HP
• Nyní stiskněte a podržte MODE dokud se vteřinová ručička nezačne otáčet.
• Počkejte, až bude sekundová ručička těsně před dvanáctou, minutová ručička ve dvanáct a hodinová ručička v kteroukoli hodinu.
• Stiskněte MODE znovu pro zastavení ukazatele.
• Stiskněte MODE krok za krokem nastavit vteřinovou ručičku přesně na dvanáctou hodinu. Nyní by sekundová a minutová ručička   
měla být na dvanácté hodině a hodinová na libovolné celé hodině.
• Stiskněte SOUBOR. Na LCD displeji se zobrazí blikající číslo.
• Stiskněte MODE dokud se na LCD displeji nezobrazí 12:00.
• Stiskněte SOUBOR. 
Počáteční nastavení je nyní dokončeno. Hodinky by nyní měly přijímat rádiový signál a nastavit se na správný čas.  

3. Kontrola příjmu rádia
Rádiové hodinky se každou noc pokusí přijímat signál rádiového ovládání DCF77. Může však dojít k rušení příjmu 
v důsledku bouřky nebo elektrického rušení. Pokud je příjem úspěšný, ikona antény na LCD bude svítit.
• Stiskněte SOUBOR.
• Pokud se sekundová ručička otočí na 12:00, pokus o příjem byl úspěšný.
• Pokud se sekundová ručička otočí na 6:00, pokus o příjem nebyl úspěšný.
• V obou případech se na LCD displeji zobrazí zbývající dobíhající sekundy a hodinky se vrátí k uloženému rádiovému času.   

4. Manuální ovládání příjmu
Ruční volání vysílače je vždy možné, ale může selhat kvůli špatným povětrnostním podmínkám 
nebo elektronickým zařízením v blízkosti.

• Stiskněte MODE a podržte po dobu 5 sekund.
• LCD displej zobrazuje příjem signálu.   

5. Nastavení LCD displeje
LCD displej může zobrazovat buď datum, den v týdnu nebo sekundu. 
Stiskněte MODE pro výběr požadované možnosti.

6.  Jazyk indexu na LCD displeji
Zobrazené informace jsou buď v němčině nebo angličtině. 
• Stiskněte MODE a podržte, dokud není nastaven den v týdnu.
• Stiskněte SOUBOR a podržte po dobu 2 sekund, dokud se na displeji nezobrazí DE (německy) nebo EN (anglicky).
• Stiskněte MODE vybrat si.
• Stiskněte SOUBOR uložit. 

Den v týdnu se nyní zobrazuje ve zvoleném jazyce. 

7. Nastavení časového pásma
Při cestování do země, která nespadá do středoevropského standardního času (GMT+1) nebo 
středoevropského letního času (GMT+2), může být místní čas změněn následovně:

• Když se na LCD displeji zobrazí datum, stiskněte SOUBOR a podržte 2 sekundy.
• Na LCD displeji se na 3 sekundy zobrazí HR a poté interně uložená hodina.
• Stiskněte MODE postupně nastavte novou hodinu zobrazenou na LCD (24h).
• Stiskněte SOUBOR pro uložení nastavení.
• Na LCD displeji se nyní na 3 sekundy zobrazí MIN a poté interně uložené minuty.
• V případě potřeby nastavte minuty stisknutím MODE postupně.
• Stiskněte SOUBOR pro uložení nastavení. Ukazatele se nyní přizpůsobí novému místnímu času.
• Pro návrat ke středoevropskému času postupujte podle pokynů bod 1 (počáteční nastavení).  

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


8. Nastavení po výměně baterie 
typy baterií:

• Dámský model (W314) CR1616
• Pánský model (W324) CR2016  

Po výměně baterie se na displeji zobrazí HP.

• Nyní stiskněte a podržte MODE dokud se vteřinová ručička nezačne otáčet. Počkejte, až bude sekundová ručička
před dvanáctou, minutovou ve dvanáct a hodinovou v kteroukoli hodinu. 

• Stiskněte MODE znovu zastavit ukazatel. 
• Potom stiskněte MODE krok za krokem nastavit vteřinovou ručičku přesně na dvanáctou hodinu. Nyní sekundy a  

minutová ručička by měla být na dvanácté hodině a hodinová na libovolné celé hodině.
• Stiskněte SOUBOR. Na LCD displeji se zobrazí blikající číslo.
• Stiskněte MODE dokud se na LCD displeji nezobrazí 12:00.
• Stiskněte SOUBOR.   

Nastavení je nyní dokončeno. Hodinky by nyní měly přijímat rádiový signál a nastavit se na správný čas.




